جنبش های مشارکتی سياسی – اجتماعی که خواست
های لائيک را با شفافيت تمام مطرح کنند. جنبش روشنفکری لائيک که
خروج از سلطه ی دين را در سرلوحه فعاليت فکری و نظری خود قرار
دهد و سرانجام، جنبش نوانديشی دينی که رفرم جدی و ژرف در اسلام و

جدايی اش از دولت را محور کار خود بداند

آبان ۱۳۸۸ – نوامبر ۲۰۰۹
cvassigh@wanadoo.fr

می دانيم که انقلاب ۱۳۵۷ به استقرار تئوکراسی اسلامی در ايران
انجاميد. دين و دستگاه آن بر تمام وجوه اجتماعی و سياسی جامعه
سلطه ای تام برقرار می کند. جمهوری اسلامی و قانون اساسی اش تجلی
عالی چنين نظامی می شود. سيستمی که در آن، ايدئولوژی دينی بر سه
قوای اجرايی، قانون گذاری و قضايی سيادت انحصاری دارد.